PAGE
3

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
01 марта 2016 года                                               № 51
	Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области посредством Государственного бюджетного учреждения Ленинградской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области посредством Государственного бюджетного учреждения Ленинградской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (ГБУ ЛО «МФЦ») (Приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и на сайте администрации муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
	Глава администрации
МО Мичуринское сельское поселение
	И.В. Леликов

исп. Сапронова Н.О.
Разослано: Дело-2, прокур.-1, собств.-1,
УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
№ 51 от 01.03.2016г. (Приложение)

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области посредством Государственного бюджетного учреждения Ленинградской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (ГБУ ЛО «МФЦ»)

	№
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Утверждение проекта организации и застройки территории садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения

	2.
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка на территории муниципального образования

	3.
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории муниципального образования

	4.
	Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение на территории муниципального образования

	5.
	Присвоение (изменение) адресов объектам недвижимости на территории муниципального образования

	6.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории муниципального образования

	7.
	Признание жилого помещения пригодным(непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	8.
	Выдача архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающих их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсаций

	9.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	10.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	11.
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

	12.
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, на котором расположены здание, сооружение

	13.
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование

	14.
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в безвозмездное пользование

	15.
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности

	16.
	Перераспределения земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности

	17.
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности

[image: image1]